

اخبار و گزارش های کارگری 24 آبان ماه 1402

- بیانیه جمعی از تشکل های مدنی درباره «حملات اسرائیل به غیرنظامیان»:

خشونت علیه کودکان را متوقف کنید

- تجمع سریالی کارگران شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری در اعتراض به تعیین سقف حقوق، نحوه کسر غیرقانونی مالیات و محدودیت 30 ساله ی سنوات بازنشستگی علیرغم سنوات خدمت بیشتر و بعضا کسورات بازنشستگی بیش از 40 سال، عدم اجرای کامل ماده قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت و عدم ادغام صندوق بازنشستگی با سایر صندوق های بازنشستگی مقابل ساختمان شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری

- تجمع اعتراضی کارگران ارکان ثالث پالایشگاه نفت آبادان نسبت به تبعیض در پرداخت مطالبات

- تجمع اعتراضی کارگران آب وفاضلاب خوزستان نسبت به فروش املاک و سرمایه های شرکت جهت پرداخت بدهی به شرکت های پیمانکاری مقابل ساختمان این شرکت

- فراخوان هشتم تجمع سراسری افراد دارای معلولیت

ما زنده به آنیم که آرام نگیریم، موجیم که آسودگی ما عدم ماست

- پیاده روی و همبستگی فرهنگیان و بازنشستگان لنگرود

- گزارش دو هفته ای اخیر از افزایش فشار و سرکوب زنان

- مرخصی 3 روزه رسول بدایق با تودیع وثیقه

- جان باختن کارگر اداره برق آستانه اشرفیه پس از چند روز دست و پنجه نرم کردن با مرگ در بیمارستان

*بیانیه جمعی از تشکل های مدنی درباره «حملات اسرائیل به غیرنظامیان»:

خشونت علیه کودکان را متوقف کنید

آمار نشان می دهد تا لحظه نگارش این بیانیه نزدیک به ۳۲۰۰ کودک در غزه جان باخته اند و بیش از ۸۰۰ کودک در زیر آوار در غزه ناپدید شده اند. نزدیک به یک سال پیش، «مؤسسه نجات کودکان» که تمامی آمار فوق برگرفته از پیمایش های آن سازمان است، اعلام کرد از هر شش کودک در جهان، یک کودک در شرایط جنگی زندگی می کند.

اعداد و ارقام، داستان فجیعی از وضعیت کودکان را ترسیم می کنند. تلاش های بین المللی برای حمایت از کودکانی که زیر بمب های ساخت کشورهای صنعتی بزرگ، چکمه های اشغالگران، سیاست های سوداگرانه دولت ها و پروپاگاندای ابزار رسانه های قدرت های نظامی و اقتصادی جهان، گروه ها و

دولت‌های جنگ‌طلب در جای‌جای جهان له می‌شوند نتیجه‌ای نداشته و آنچه در این میانه برای هیچ یک از طرفین منازعه اهمیت ندارد زندگی کودکان است.

ما، جمعی از فعالان مدنی، تشکل‌های حامی کودکان و نویسندگان حوزه کودک، که مسئولیت جمعی‌مان دفاع از حقوق کودکان، در هر کجای دنیا بدون توجه به نژاد و قوم و مذهب و جنسیت آنهاست، ضمن محکوم کردن اشغال و جنگ و نظامی‌گری در سراسر جهان، خواستار توقف فوری خشونت علیه کودکان هستیم و توجه همه‌ی دولت‌ها را به تعهدات بین‌المللی خود از جمله پایبندی به مفاد پیمان‌نامه جهانی حقوق کودک جلب می‌کنیم.

بر اساس مفاد این تعهد بین‌المللی، همه کودکان باید به غذا و بهداشت مناسب دسترسی داشته باشند. بنا بر این باید تدبیری اندیشیده شود که کودکان از آثار مخرب و دامنه‌دار جنگ‌ها دور باشند.

حملات پی در پی اسرائیل به بهانه حملات حماس، به انتقام‌جویی از غیرنظامیان تبدیل شده است و زندگی بیش از دو میلیون نفر که تعداد زیادی از آنها کودک هستند را با قتل عام و آوارگی و خشونت همراه کرده است. مقامات اسرائیل با چنان قساوتی زنده از تحریم غذا و سوخت و آب صحبت می‌کنند که گویی نمی‌دانند اولین ضرورت زندگی کودکان برخورداری از آب و غذای مناسب برای بقاست.

ارتش اسرائیل تحت فرمان افراطی‌ترین جناح‌های حاکم، با حمایت‌های بین‌المللی از جمله دولت ایالات متحده آمریکا به کسانی حمله کرده که سال‌ها گروگان دولت اسرائیل بودند. اسرائیل سال‌هاست بر سر آنها بمب می‌ریزد و به وحشیانه‌ترین زبان با غزه سخن گفته است.

قربانیان این جنگ خونین، مردم بیگناه به ویژه کودکانی هستند که هیچ‌گونه نقشی در این منازعات ندارند.

ما معتقدیم کشتار انسان‌ها بخصوص کودکان با هر عنوان، به هر دلیل، در طرفین این جنگ و در هر مرز جغرافیایی دیگر محکوم است.

ما بر این باوریم که برای دفاع از حقوق کودکان در مقابل ساختارهای خشن و غیرمتعهد به حقوق انسان‌ها، نهادهای مدنی و مردمی باید استانداردهای دوگانه همه دولت‌ها به ویژه در حال حاضر دولت ترکیه برای کشتار بیرحمانه کردها و تداوم حملات اسرائیل برای نسل‌کشی در غزه را محکوم کنند. ما می‌خواهیم با فشار نهادهای بین‌المللی این فاجعه انسانی متوقف و آتش‌بس فوری اعلام شود.

ما معتقدیم نهادهای بین‌المللی برای حمایت از حقوق کودکان در غزه، باید مداخله‌ای سریع، موثر و بی‌طرفانه داشته باشند و مانع از ادامه این روند فاجعه‌بار شوند.

ما از همه جنبش‌های مدنی و مردم جهان می‌خواهیم با فشار بر دولت‌های خود، از آنها بخواهند به حمایت از این تبعیض نژادی و کشتار و کودک‌کشی سیستماتیک پایان دهند.

انجمن پژوهش‌های آموزشی کودکان

انجمن حمایت از حقوق کودکان

انجمن حمایت از کودکان کار
انجمن یاری کودکان در معرض خطر
جمعیت دفاع از کودکان کار و خیابان
فروم مادران صلح ایران
کانون صنفی معلمان ایران
گروه تلاشگران یاری همدل
گروه فرهنگی اجتماعی کیانا
موسسه انسان دشواری وظیفه
موسسه رویش نهال جوان
موسسه شکوفایی استعدادهای کودکان مهر
موسسه مهر و ماه
موسسه ندای ماندگار دروازه غار
موسسه یاریگران کودکان کار پویا
انجمن دوستداران کودک پویش

***تجمع سریالی کارگران شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاچاری در اعتراض به تعیین سقف حقوق، نحوه‌ی کسر غیرقانونی مالیات و محدودیت 30 ساله‌ی سنوات بازنشستگی علیرغم سنوات خدمت بیشتر و بعضاً کسورات بازنشستگی بیش از 40 سال، عدم اجرای کامل ماده قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت و عدم ادغام صندوق بازنشستگی با سایر صندوق‌های بازنشستگی مقابل ساختمان شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاچاری**

روز چهارشنبه 24 آبان، کارگران شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاچاری شماره ای دیگر از سریال اعتراضشان دامنه دارشان را نسبت به تعیین سقف حقوق، نحوه‌ی کسر غیرقانونی مالیات و محدودیت 30 ساله‌ی سنوات بازنشستگی علیرغم سنوات خدمت بیشتر و بعضاً کسورات بازنشستگی بیش از 40 سال، عدم اجرای کامل ماده قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت و عدم ادغام صندوق بازنشستگی با سایر صندوق‌های بازنشستگی با برپایی تجمع مقابل ساختمان شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاچاری بنمایش گذاشتند.



***تجمع اعتراضی کارگران ارکان ثالث پالایشگاه نفت آبادان نسبت به تبعیض در پرداخت مطالبات**

روز چهارشنبه 24 آبان، ارکان ثالث پالایشگاه نفت آبادان برای اعتراض به تبعیض در پرداخت مطالبات منجمه نفت کارت دست به تجمع مقابل ورودی این پالایشگاه زدند.



خاطرنشان می شود که نفت کارت مزایایی از جمله دریافت بن خوراک و استفاده از اماکن ورزشی متعلق به شرکت نفت دارد.

در همین رابطه:تجمع اعتراض آمیز کارگران ارکان ثالث پالایشگاه نفت آبادان.



امروز صبح چهارشنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۲

با خواسته حذف پیمانکار تامین نیروی انسانی، برقراری نظام عادلانه در پرداخت بین همه کارکنان در مشاغل همتراز و یکسان فارغ از نوع رابطه استخدامی و بکارگیری آنها و تخصیص نفت کارت.

شورای سازماندهی اعتراضات کارگران غیر رسمی نفت (ارکان ثالث) ضمن اعلام حمایت خود از اعتصابات و همه اشکال اعتراضی کارگران نفت، از همکاران ارکان ثالث دعوت مینماید به صفوف متحد و منسجم در اعتراضات هفتگی کارگران، مزدبگیران و بازنشستگان کشوری و لشکری بپیوندند و از طریق تشکل‌های مستقل کارگری هماهنگی‌های لازم را فراهم نمایند.

***تجمع اعتراضی کارگران آب وفاضلاب خوزستان نسبت به فروش املاک و سرمایه‌های شرکت جهت پرداخت بدهی به شرکت های پیمانکاری مقابل ساختمان این شرکت**

روزچهارشنبه 24 آبان، کارگران شرکت آب وفاضلاب خوزستان(آبفا) برای انعکاس صدای اعتراضشان نسبت به فروش املاک و سرمایه‌های شرکت دست به تجمع مقابل ساختمان این شرکت جهت پرداخت بدهی به شرکت های پیمانکاری در کلانشهر اهواز زدند.



تجمع کنندگان به خبرنگار رسانه ای گفتند: چه دلیلی دارد که املاک و سرمایه‌های شرکت آبفا را به بهانه پرداخت بدهی به یکی از پیمانکاران، به فروش بگذارند؟

***فراخوان هشتم تجمع سراسری افراد دارای معلولیت**

ما زنده به آیم که آرام نگیریم، موجیم که آسودگی ما عدم ماست

در پی عدم حصول نتیجه از شش تجمع سراسری قبلی، فراخوان هفتمین تجمع معلولان با استناد به اصل ۲۷ قانون اساسی و پایبندی به قوانین و مقررات ج.ا منتشر می‌شود.

لذا بدین‌وسیله از افراد دارای معلولیت و خانواده‌های آنان و همچنین فعالان واقعی این حوزه درخواست می‌شود در تجمعات سراسری معلولان با حضور یا باز نشر فراخوان مشارکت حداکثری نموده و حق پایمال‌شده پنج‌ساله معلولان را از حاکمیت مطالبه کنند.

مطالبه تجمعات سراسری؛ اجرای ماده ۲۷ قانون حمایت از حقوق معلولان (پرداخت کمک‌هزینه معیشتی به معلولان شدید و خیلی شدید به میزان حداقل دستمزد سالانه)

تاریخ هفتمین تجمع سراسری معلولان؛ یکشنبه ۲۸ آبان ساعت ۱۰ صبح

ای معلول بپا خیز، برای رفع تبعیض ای معلول داد بز، حقتو فریاد بز

***پیاده روی و همبستگی فرهنگیان و بازنشستگان لنگرود**

روز چهارشنبه 24 آبان، کانال شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران با انتشار فیلمی از پیاده روی و همبستگی فرهنگیان و بازنشستگان لنگرود خبر داد.

قصه نیستم که بگوئی
نغمه نیستم که بخوانی
صدا نیستم که بشنوی
یا چیزی چنان که ببینی
یا چیزی چنان که بدانی...
من درد مشترکام
مرا فریاد کن.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

*گزارش دو هفته‌ی اخیر از افزایش فشار و سرکوب زنان

دو هفته‌ی گذشته با خبر قتل حکومتی آرمیتا گراوند و حواشی خاکسپاری او بهسر شد. این مراسم هر چند زیر فشارهای شدید امنیتی برگزار شد، اما همچنان با حضور گسترده‌ی جمعی مردمی و دانشجویان همراه بود، در این مراسم شعارهای بسیاری سر داده شد و ۶۲ زن بازداشت و به زندان‌های اوین و قرچک منتقل شدند .

۱۴ نفر از زنان بازداشتی حاضر در زندان قرچک با سرعتی حداکثری تنها یک هفته پس از بازداشت در تاریخ ۱۵ آبان‌ماه در دادگاه انقلاب، محاکمه شدند. در میان افراد بازداشت شده زنانی از تشکلهای دانشجویی، وکلا و خانواده‌های دادخواه نیز دیده می‌شد.

طی دو هفته اخیر فشار بر فعالین زن کرد نیز افزایش یافته است. تایید احکام حبس‌های سنگین ۷ و ۱۰ سال برای سکینه پروانه و سروه پورمحمدی، تنها گوشه‌ای از این سرکوب‌های مضاعف است، آن هم در حالی که همچنان «پخش‌شان عزیز» و «وریشه مرادی» با پرونده‌سازی امنیتی و اتهامات واهی در بازداشت به سر می‌برند و خبری از وضعیت آنان در دست نیست .

صدور احکام فله‌ای حبس و زندان به قوت خود باقی است، مهسا یزدانی مادر دادخواه محمد جواد زاهدی در دادگاه انقلاب ساری به ۱۳ سال حبس محکوم شد. فرزند ۲۰ ساله او سال گذشته در خلال قیام ژینا در آمل کشته شد و هنوز مقامات نظامی شهر، قاتل او را شناسایی نکرده است.

منیژه مودن خبرنگار و فعال حقوق زنان در تهران نیز روز ۱۷ آبان بازداشت شد. پس از آن خبر مربوط به بازداشت مهناز طراح و شقایق مرادی نیز منتشر شد. این زنان فعال بازداشتی همچنان در مکانی نامعلوم تحت بازجویی قرار دارند .

از سوی دیگر تعجیل در صدور اجرای احکام حبس، با سرعتی حداکثری در جریان است. اجرای احکام ریحانه انصاری، نسیم سلطان‌بیگی و سعیده شفیعی نیز از دیگر فشارها بر فعالین زنان است .

تمامی این موارد به بازداشت‌های بسیار گسترده‌ی طیف‌های مختلفی از فعالان مدنی زن در شهر رشت، پیوند می‌خورد. روز شنبه ۲۰ آبان‌ماه، بیش از ده زن در شهر رشت بازداشت شدند که تاکنون هویت نینا گلستانی، رزیتا رجایی، آناهیتا حجازی، نسیم طوافزاده و هلاله ناطقه مشخص شده است. بازداشتی‌ها از نویسندگان و فعالین اجتماعی شهر هستند. این دومین بازداشت فله‌ای زنان طی چند ماه اخیر در استان گیلان است.

آمار بازداشت‌ها و تشدید فشارهای امنیتی علیه زنان در سطح کشور، آن هم تنها در دو هفته به قدری است که می‌تواند انجام هر کنشی را غیرممکن سازد، اما شاهد آن هستیم که از خیابان و دانشگاه‌ها (هرچند زیر شدیدترین رصدهای امنیتی) تا زندان‌ها، این زنان هستند که علیه کلیتی از ارتجاع چنگانه، ایستاده‌اند. طی همین دو روز گذشته فراخوان اعتصاب دانشگاه تربیت‌مدرس در اعتراض به فشارهای حراست و خفقان در فضای دانشگاه منتشر شد، اعتصابی که علی‌رغم رصد امنیتی در دانشگاه، شکل گرفت و طیف‌های بسیاری از دانشجویان را همراه کرد. علی‌رغم رژه‌ی نیروهای مختلف ناجا، لباس شخصی و سپاه و همچنین تصویربرداری از زنان در مترو و خیابان، اما باز هم زنان با پوشش اختیاری و بدون حجاب اجباری به خیابان می‌آیند. این وضعیت در زندان‌ها نیز برقرار است و دانشجویانی نظیر آرمینا پاویر و دیگر زندانیان در زندان با اهرم اعتصاب غذا، مطالبات و حق آزادی خود را فریاد می‌زنند و علیه انواع سرکوب‌ها مقاومت می‌کنند.

تشدید فشارها و پرونده‌سازی‌های امنیتی علیه زنان بسیار و بیش از پیش افزایش یافته است. تبعیض و شرایط اشد خشونت سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و همچنین خشونت‌های خانگی (آن‌چنان که آمار بالا و دهشتناک قتل‌های ناموسی و زن‌کشی‌ها به ما می‌گوید) چنان بر زندگی زنان سایه انداخته که چاره‌ای جز ایستادگی و مقاومت باقی نمانده است.

برگرفته از کانال بیدارزنی

***مرخصی 3 روزه رسول بدای با تودیع وثیقه**

روز چهارشنبه 24 آبان، رسول بدای با تودیع وثیقه برای مدت سه روز به مرخصی آمد.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

***جان باختن کارگر اداره برق آستانه اشرفیه پس از چند روز دست و پنجه نرم کردن با مرگ در بیمارستان**

روز چهارشنبه 24 آبان، یک کارگر اداره برق شهر آستانه اشرفیه در استان گیلان بنام وحید محرمی که چند روز پیش حین کار از بالای تیر برق سقوط کرده بود و به کما رفته بود در بیمارستان جان باخت.

akhbarkargari2468@gmail.com